 Le specifiche sono soggette a modifica senza preavviso (17.05.2021) 1
Descrizione del prodotto
Sensori di prossimità capacitivi, ATEX
Custodia in poliestere termoplastico
Tipi CB, Ø18, DC
• Sensore di livello capacitivo per sostanze
solide, liquide o granulate
• Protezione del sensore TRIPLESHIELD™

Configurazione dell’uscita
ATEX
Come ordinare CB18CLN12NAAX
εχ
Diametro funzionamento   Montaggio ATEX Cod. ordinazione Cod. ordinazione
custodia stimata. (Sn) 1)  zona Transistor NPN/cavo Transistor PNP/cavo
     Uscita NA/NC Uscita NA/NC
M18 12 mm  Sporgente  CB18CLN12NA CB18CLN12PA
M18 12 mm  Sporgente 22 CB18CLN12NAAX CB18CLN12PAAX
1) Oggetto: lastra di acciaio collegata a terra
Selezione codice
εχ
2  Le specifiche sono soggette a modifica senza preavviso (17.05.2021)
Schema di cablaggio
CB, M18, DC
Max.
Min.
Sensitivity
I luoghi in cui si installano i
sensori capacitivi possono
essere soggetti a sbalzi di
temperatura e di umidità, con
instabilità dovuta a distanza
degli oggetti e interferenze in-
dustriali (rumore). Per questi
motivi la Carlo Gavazzi offre
quali caratteristiche standard
di tutti i suoi sensori capacitivi
TRIPLESHIELD™ una regola-
zione della sensibilità di facile
uso anziché una distanza di
attivazione fissa, nonché una
distanza di attivazione amplia-
ta per aree meccanicamente
esigenti, stabilità di tempera-
tura per far sì che il bisogno di
regolazione della sensibilità al
variare della temperatura sia
minimo e elevata immunità
all’interferenza elettromagne-
tica (EMI).
Nota:
I sensori sono preimpostati
alla massima distanza di atti-
vazione nominale.
Guida alla regolazione
Dimensioni
78
53
60 6
25
8
15.5 2000
ø1
6.
7
ø1
0
ø5
.2
LED
TRIMM
ø1
8
NPNPNP
3 BU
2 WH
4 BK
1 BN 1 BN
2 WH
4 BK
3 BU
Suggerimenti per l’installazione